
76/88

•	 Diskutovat o tom, jak by nová zjištění mohla změnit jejich představy o možném životě na Marsu.
•	 Rozhodnout, které ze dvou vysvětlení vzniku kyselých dešťů je lepší.

TEACHSUP
Index podpory učitele v hodinách přírodních věd byl sestaven na základě otázek předložených v žákov-
ských dotaznících:

•	 Učitel má zájem o studijní pokroky každého žáka.
•	 Učitel pomůže žákům, kteří potřebují pomoc.
•	 Učitel pomáhá žákům s učením.
•	 Učitel vysvětluje látku tak dlouho, dokud žáci učivu neporozumí.
•	 Učitel dává žákům možnost, aby vyjádřili své vlastní názory.

TDTEACH
Index učitelem vedené výuky přírodních věd byl sestaven na základě otázek předložených v žákovských 
dotaznících:

•	 Učitel vysvětluje vědecké myšlenky.
•	 Probíhá diskuze celé třídy s učitelem.
•	 Učitel diskutuje o našich dotazech.
•	 Učitel názorně demonstruje nějakou myšlenku.

USESCH
Index zjišťující četnost používání ICT zařízení žáky ve škole.

•	 Chatuji online.
•	 Používám e-mail.
•	 Při přípravě do školy surfuji na internetu.
•	 Stahuji, ukládám nebo si prohlížím materiály na webových stránkách naší školy (např. intranet).
•	 Zveřejňuji své práce na webových stránkách školy.
•	 Hraji výukové simulační hry.
•	 Procvičuji si učivo, např. při přípravě na cizí jazyk nebo matematiku.
•	 Dělám na školním počítači domácí úkoly.
•	 Používám počítač při práci ve skupině a komunikaci se spolužáky.


